
Praktiske informationer  
Spejdergruppen er en forening drevet i samarbejdet mellem de frivillige ledere 
og forældrene, og er ikke en service. For bedst muligt at kunne hjælpe hinanden, 
har vi samlet en række praktiske informationer, som vi forventer at alle forældre 
orienterer sig i. Skulle I have yderligere spørgsmål, er I altid velkomne til at 
kontakte os.  

Fremmøde  
For at kunne planlægge sjovest mulige møder, er vi nødt til at vide hvor mange vi 
skal planlægge aktiviteterne til. Der skal derfor altid meldes afbud, hvis et barn 
ikke deltager på torsdagsmødet. For at kunne afvikle møderne hensigtsmæssigt 
er det også vigtigt at spejderne møder op til tiden, og vi hører derfor også gerne 
fra jer hvis I i forvejen ved, at en spejder bliver forsinket.  

Husk også at være der til tiden, da vi ellers spilder meget tid på at gå og vente på 
at alle er der. Vi bestræber os på at have en leder ved hytten mindst 15 minutter 
før hvert møde. 

Afbud og lignende meldes til os på mail: juniorlederne@mail.12aarhus.dk i så god 
tid som muligt.  

Aften/eftermiddagsmad  
Spejdermøderne er som udgangspunkt udendørs og vil ofte være aktive. Det er 
derfor vigtigt, at alle spejdere enten har spist aftensmad inden mødet, eller har 
fået noget at spise i løbet af eftermiddagen, så de har energi til sjove og hyggelige 
aktiviteter, og kan holde varmen.  

Deltagelse på ture og lejre  
Vi bestræber os på at tilbyde juniorerne en række spændende ture og lejre 
gennem deres 2 år som juniorspejdere. Det kan både være ture kun for 
juniorspejderne, eller ture sammen med gruppen, divisionen eller hele landet.  

Turene vil være en del af mærke-forløbene og lægge grundlaget for det gode 
patrulje-samarbejde. Vi håber derfor på, at alle vil deltage på så mange ture som 
muligt.  

Juniorlederne  
Ligesom alle andre spejderledere, er vi juniorledere frivillige. Det betyder, at vi ved 
siden af spejderarbejdet skal passe skole, arbejde og meget andet. Det kan derfor 
ske, at vi er langsomme til at svare en mail eller bliver nødt til at aflyse et møde i 
ny og næ.  

Vi håber, at I vil give en hånd med, når I har tid og lyst, så vi sammen kan skabe 
fantastiske spejderoplevelser. Det kan eks. være ved at transportere til en tur, 
hjælpe med at pakke materialer eller være forældreleder på en lejr. 

 



Påklædning til møder  
Alle spejdermøder og ture er som udgangspunkt udendørs uanset vejret. Da der 
ikke er ekstra tøj i hytten, er det forældrenes ansvar at sikre den korrekte 
påklædning inden fremmøde. Tag gerne rigeligt tøj med. Ekstra tøj kan 
opbevares i lokalerne. 

Foruden passende påklædning til vejret, skal barnet være iklædt uniform (hvis 
haves) og tørklæde til hvert møde.  

Udstyr  
For at kunne deltage i alle aktiviteter på ture og til møder, er der behov for at den 
enkelte spejder medbringer udstyr. Dette kan være sovepose, rygsæk, spisegrej 
eller andet.  

Såfremt jeres barn ikke har adgang til udstyr på pakkelisten, er I velkomne til at 
kontakte os, så vi kan facilitere udlån og sikre en god oplevelse for alle.  

Vigtige informationer (medicin, særlige behov mv.)  
For at kunne sikre den bedst mulige oplevelse for både børn og frivillige ledere, 
er det vigtigt at I oplyser eventuelle særlige behov, opmærksomhedspunkter og 
medicinforbrug.  

Dette skal både oplyses til ledergruppen inden opstart og igen ved tilmelding til 
alle turene, da det kan være forskellige personer der er ansvarlige for disse. 

Kommende arrangementer        
Her er de kommende arrangementer, som I meget gerne må skrive i kalenderen 
(hvis I ikke allerede har gjort det): 

-​ 20.-21. september: FDF og spejderne i Tivoli - I kan læse mere her. ​
 

-​ 29.-30. november: Juletur - mere info kommer senere​
 

-​ 18.-26. juli: Spejdernes lejr 2026 - selvom der er et stykke tid til endnu, så 
husk at få det skrevet i kalenderen, så I kan komme med på Nordens 
største spejderlejr sammen med 30.000 andre spejdere!  

 

 

https://medlem.dds.dk/event/id/61622/register?redirect_uri=https://12aarhus.dk/begivenhed/fdf-og-spejderne-i-tivoli-1


Kontakt til lederne  
Hvis I har behov for at komme i kontakt med juniorlederne, kan I kontakte os på 
mail: juniorlederne@mail.12aarhus.dk, eller mere direkte vha.​
kontaktinformationerne herunder.  
 

Navn  Telefon  Mail 

Trine Krogsgaard Larsen 61746836 trinekl95@gmail.com 

  Louise Nyrup Odgaard 26841176 louisenyrupodgaard@gmail.com 

Maja Werner Jansen 29601778 majawjansen@gmail.com 

Jonas Bach Nedkvitne 22882463   jonasbaned@gmail.com 

 
 

Vi bliver flere og flere - vil du være med?  
Flere og flere børn og unge vælger i disse år livet som spejder til. Det er naturligvis 
fedt, men i takt med de mange nye spejdere, har vi også brug for flere unge og 
voksne, der har lyst til at give børn og unge oplevelser, der gør indtryk og udvikler. 
Er det dig?  

Du behøver ikke at have været spejder før. Du skal bare have mod på at bruge og 
udvikle flere sider af dig selv – ligesom du skal have lyst til at give børn og unge en 
spejdertid for livet og indgå i fællesskab med de andre unge og voksne.  

Kom bare, som du er – så finder vi ud af resten. 


